
Stránka 1 z 9 

Zápis z jednání  

Výběrové komise pro alokaci bonifikace poskytovatelů lékárenské 
péče v nedostupných oblastech 

Výběrová komise pro alokaci bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných 
oblastech (dále také jen „Výběrová komise“) se sešla dne 25. 11. 2021 ve 14:00 hod. 
v budově Ústředí VZP ČR (Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3) při hodnocení Formulářů žádostí 
o bonifikaci pro poskytovatele lékárenské péče v nedostupných oblastech v roce 2022. 

Výběrová komise se sešla ve složení: 

Členové Výběrové komise: 

• Mgr. Jan Kust (VZP ČR) – předsedající 
• Mgr. Martin Brácha (VoZP ČR) 
• MUDr. Petr Šmach (ZPŠ) 
• PharmDr. Luděk Zlámal (ZPMV ČR) 
• Lucie Linkeová, BA (Hons) (ČPZP) 
• Mgr. Martin Kabyl (OZP) 
• Kateřina Niciejová (RBP) 

 

Část A. 

Obecná část realizace bonifikace poskytovatelům lékárenské péče v 
nedostupných oblastech 

Členové Výběrové komise berou na vědomí základní pravidla odsouhlasená zástupci 
zdravotních pojišťoven, kterými se proces realizace bonifikace poskytovatelům lékárenské 
péče v nedostupných oblastech bude řídit: 

1. Poskytovatel doručil ve stanovené lhůtě kompletně vyplněný „Formulář žádosti o 
bonifikaci pro poskytovatele lékárenské péče v nedostupných oblastech v roce 2022“, 
jehož součástí je čestné prohlášení žadatele o správnosti a úplnosti údajů. 

2. V případě žádosti o bonifikaci pro více provozoven poskytovatel podal žádost pro každou 
provozovnu (lékárna/OOVL) samostatně. 

3. Poskytovatel plní základní kritéria pro přiznání bonifikace: 

a. Poskytovatel má smlouvu alespoň s jednou zdravotní pojišťovnou. 

b. Provozovna je jedinou lékárnou/OOVL v obci. 

c. Dojezdová doba k další lékárně/OOVL je větší než 10 minut. 

d. V obci pravidelně ordinuje lékař. 



Stránka 2 z 9 

e. U provozovny, pro kterou je žádost vypsána, činila úhrada z veřejného 
zdravotního pojištění za poslední uzavřený kalendářní rok (= 2020) méně než 6 
mil. Kč. 

4. Žádosti budou posouzeny Výběrovou komisí pro alokaci bonifikace poskytovatelů 
lékárenské péče v nedostupných oblastech v souladu s jejím jednacím řádem. 

5. Bonifikace bude hrazena formou pevné měsíční bonifikace rozdělené mezi jednotlivé 
zdravotní pojišťovny dle podílu pojištěnců v okrese, ve kterém lékárna/OOVL provozuje 
své služby. Podmínkou je dodržení rozsahu stanovené minimální pracovní doby (25 
hodin týdně). Konečná výše pevné měsíční bonifikace bude závislá na počtu Výběrovou 
komisí doporučených žádostí. 

6. Finanční bonifikace je při splnění všech podmínek zdravotními pojišťovnami 
garantována na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 

Členové výběrové komise hlasováním odsouhlasili znění Statutu a jednacího řádu Výběrové 
komise pro alokaci bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných oblastech. 

Jméno a příjmení člena komise Hlasování 

Mgr. Jan Kust PRO 

Mgr. Martin Brácha PRO 

MUDr. Petr Šmach PRO 

PharmDr. Luděk Zlámal PRO 

Lucie Linkeová, BA (Hons) PRO 

Mgr. Martin Kabyl PRO 

Kateřina Niciejová PRO 

 

Část B. 

Vyhodnocení Formulářů žádostí o bonifikaci pro poskytovatele lékárenské 
péče v nedostupných oblastech v roce 2022 

Výběrová komise konstatuje, že se do programu bonifikace pro poskytovatele lékárenské péče 
v nedostupných oblastech v roce 2022 v řádném termínu prostřednictvím bezvadně 
vyplněného Formuláře žádosti o bonifikaci pro poskytovatele lékárenské péče v nedostupných 
oblastech v roce 2022 ve všech případech přihlásili poskytovatelé lékárenské péče, nebo jimi 
oprávněné osoby. 



Stránka 3 z 9 

Posouzení kvalifikace uchazečů  

Výběrová komise posoudila splnění základních kritérií uchazečů o bonifikaci u všech došlých 
žádostí. 

Popis způsobu hodnocení nabídek  

Hodnocení žádostí o bonifikaci provedla Výběrová komise v souladu s hodnotícími kritérii 
vymezenými v dokumentu „Základní pravidla pro alokaci bonifikace poskytovatelů 
lékárenské péče v nedostupných oblastech pro rok 2022“ (dostupný online: 
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/ostatni/zakladni-pravidla-pro-alokaci-
bonifikace-poskytovatelu-lekarenske-pece-v-nedostupnych-oblastech_2022.pdf), přičemž tato 
pravidla jsou uvedena i výše v Části A. 

https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/ostatni/zakladni-pravidla-pro-alokaci-bonifikace-poskytovatelu-lekarenske-pece-v-nedostupnych-oblastech_2022.pdf
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dokumenty/ostatni/zakladni-pravidla-pro-alokaci-bonifikace-poskytovatelu-lekarenske-pece-v-nedostupnych-oblastech_2022.pdf


Stránka 4 z 9 

Část C. 

Výsledek hodnocení žádostí, které splňují kritéria – souhrnná tabulka 

Místo 
provozování IČZ IČO Název poskytovatele 

Bánov 80446000 3741109 Lékárna Bánov s.r.o. 
Horní Lideč  94308000 60990074 PharmDr. Peter Hájek 
Zdounky 77627000 29320861 Lékárna Zdounky s.r.o. 
Proseč 62616000 6288235 Lékárna Dobromysl s.r.o. 
Brodek u Konice 78587000 26951185 Lékárna Konice s.r.o. 
Protivanov 78586000 26951185 Lékárna Konice s.r.o. 
Kojetice 79047001 60418001 OOVL Kojetice 
Plumlov 78537000 26953731 Lékárna Plumlov 
Ševětín 32038000 25216791 DEVĚTSIL JST s.r.o. 
Kunštát 71359000 29373417 LEKO Pharm s.r.o., Lékárna Kunštát 
Olešnice 71360000 29373417 LEKO Pharm s.r.o., OOVL Olešnice 
České Meziříčí 66376000 4548701 LÉKÁRNA PRIMULA, PharmDr. Veronika Zychová 
Zliv 32039000 25216791 DEVĚTSIL JST s.r.o. 
Břidličná 85261000 9485597 Mgr. Iva Hladká 
Teplice nad 
Metují 64646000 25290291 Lékárna U sv. Alžběty 
Sloup v 
Moravském 
Krasu 71356000 76517446 Lékárna Sloup 
Dolní Dobrouč 70658000 25929160 KDM s.r.o. 
Vranov nad Dyjí 83642000 60719290 Lékárna U Svatého Ducha s.r.o. 
Český Dub 54312000 25477251 Lékárna Český Dub 
Chýnov 39644000 46633936 Mgr.Ladislav Borkovec 
Železná Ruda 46686000 22799729 Trevin Pharm s.r.o. 
Mšeno 25995309 22799729 Trevin Pharm s.r.o. 
Jince 30995028 28260082 Jinecká lékárna 
Štoky, Havlíčkův 
Brod 76173000 5618568 Lékárna U Zvěrokruhu 
České 
budějovice 32995053 62525735 OOVL-Máj v.o.s. 
Hodonice 83648000 29255406 LÉKÁRNY HYTYCH s.r.o. 
Božice 74819000 29255406 LÉKÁRNY HYTYCH s.r.o. 
Vysoké nad 
Jizerou 67047000 25286773 OOVL - L Lékárna Na Poliklinice - Platan s.r.o. 
Nová Role 42740000 28055373 PHARMA J a J, s.r.o. 
Luka nad 
Jihlavou 76141000 46982833 OOVL L FARMAKO Jihlava 
Vlachovo Březí 37303000 9774777 Lékárna u sv.Ducha Vlachovo Březí s.r.o. 
Bělá nad 40309000 63546795 Lékárna Radbuza 



Stránka 5 z 9 

Radbuzou 
Hostouň 40314000 63546795 Lékárna Radbuza,OOVL Hostouň 
Štepánov 87336200 7497652 Apo trade Deal s.r.o. 
Teplá 42767000 49221981 PharmDr. Hana Sedláčková 
Strání 80422000 48491624 Lékárna Strání 
HNOJNÍK 86306000 49562410 Lékárna v Hnojníku 
Špindlerův Mlýn 69658000 27466507 Devětsil, 9SIL s.r.o. 
Ivanovice na 
Hané 8172300 27664180 Mamed s.r.o., Úlehla 1007, 685 01 Bučovice 
Mokrá-Horákov 73730000 28511298 ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 
Jedovnice 71361000 8226211 lékárna Kras 
Budišov nad 
Budišovkou 65709000 7497652 Apo Trade Deal s.r.o. 
Stráž nad 
Nežárkou 34648000 49036114 PharmDr. Dana Cachová 
Švihov 43646000 75303027 PharmDr. Dana Tomanová CSc. 
Velehrad 80483000 10912304 Lékárna Buchlovice s.r.o. 
Libáň 63320000 60115653 Lékárna Melissa 
Klenčí pod 
Čerchovem 40995516 2387778 Lékárna Klenčí s.r.o. 
Kynšperk nad 
Ohří 48608000 27971813 Lékárna Primula spol. s r.o. 
Veřovice 88995207 25375121 PIONÝRů spol. s r.o. 
Kopidlno 63356000 28855451 OOVL - L Lékárna TRIO 
Veverská 
Bítýška 73605000 5299373 Lékárna Bítýška s.r.o. 
Rotava 48649000 26384523 OOVL - L BONATE 
Brankovicích 81702000 48900494 Lékárna U Sv. Mikuláše 
Žacléř 69650000 3458474 Rýchorská lékárna 
Dolní Kralovice 20995003 27450007 Lékárna Dolní Kralovice 
Habartov 48643000 6712428 NENOV s.r.o., lékárna Zelený slon 
Nové Hrady 32995050 26087481  INTERNETLÉKÁRNA.CZ s.r.o. 
Raškovice, 
Pražmo 86329100 27767833 Lékárna Raškovice 
Rokytnice v 
Orlických 
horách 70659000 25962281 LAURA s.r.o. 
Bobrová 84990376 48909050 OOVL - L U SALVÁTORA 
Městečko 
Trnávka 28995007 6631312 OOVL-Lékárna Ondřejov 
Ondřejov 28995001 6631312 Lékárna Ondřejov 
Lomnice 71352000 68767625 Mgr. Martina Zedková, Lékárna v Lomnici 
Budyně nad 
Ohří 55471000 70570744 U Zlaté koruny 
Loket  7995041 8644969 Lékárny bez hranic s.r.o. 

Želetava 76172000 74705261 
PharmDr.Ing.Jana Zvolánková, OOVL Želetava, 
Nám.Míru 157, 675 26 Želetava 



Stránka 6 z 9 

Štíty 93995008 60339411 Lékárna 
Zbraslavice 24620000 75230542 Lékárna U Českého lva 
Budišov 79043000 60419458 Lékárna Arnika 
Svratka 84813000 29365627 Lékárna Svratka s.r.o. 
Šebetov 68651000 29372526 OOVL-Lékárna U Bílého anděla 
Řevničov 31995226 25633741 Pražská lékárnická s.r.o 
Mladkov 70661000 28828071 Lékárna Hradisková s.r.o. 

Dolní Bukovsko 39645000 65953371 

Lékárna U Matky Boží Pomocné, nám.TGM  115, 
Veselí nad Lužnicí 39181, Mgr. Hana Mazalovská - 
Weisova 642, Veselí nad Lužnicí 

Blížkovice 79029000 29234484 Nová lékárna MB s.r.o. 
Jesenice 31995209 2963787 HM 76 s.r.o. 
Slavonice 34607000 46640797 Lékárna Slavonice, Mgr. Irena Šálková 
Kozlovice 86379000 67702911 Lékárna Kozlovice 

Choltice 65677000 87730049 

Mgr. Tomáš Kesl  /Lékárna U Romedia  Adresa: 
Pardubická 38, 53361 Choltice, Pardubice  Kód 
lékárny 65995740 Kód pracoviště 65677000000  

Dolní Čermná 70660000 73606553 OOVL - Lékárna Na Štěpnici 
Seč 62645000 26009757 Lékárna Seč 
Starý Hrozenkov 80473000 75151731 Lékárna Starý Hrozenkov 
Harrachov 67345000 27460568 Lékárna Harrachov s.r.o. 
Jablonné v 
Podještědí 50942000 26191326 

Lékárna Svaté Zdislavy, Karoliny Světlé 94, Jablonné v 
Podještědí, 471 25 

Žiželice 23331000 47734388 Mgr. Pavel Veselý 
Hustopeče nad 
Bečvou 92658000 29459648 VALPHARM s.r.o. 
Čechtice 20860000 88266958 Lékárna Mariánská 

Manětín 46674000 61770931 
Lékárna Na Vyšehradě Mgr. Jaroslav Spáčil Manětín 
220, 331 62 

Nové Město 
pod Smrkem 54136000 28570481 Sanovia, a.s. 
Dlouhá Loučka 89100820 26856328 Lidmila Knappová, s.r.o. 
Golčův Jeníkov 60095002 27505995 Lékárna Golčův Jeníkov s.r.o. 
Kryry 52521000 86764446 Lékárna Kryry 
Mirotice 36317112 5601479 Lékárna U Mikoláše Alše  
Žandov 50962000 22802231 Lékárna U Hedviky s.r.o. 
Libina 93995081 28629426 Lékárna Relax, s.r.o. 
Vidnava 95995012 64631737 Lékárna U Černého orla 
Okříšky 79023000 26948567 Lékárna U Černíků s.r.o. 
Kašperské Hory 43635002 46883088 ASTER PHARMA, spol. s r.o. 
Kolinec 43635001 46883088 ASTER PHARMA, spol. s r.o. 

Kobylí 74838000 48847364 
PharmDr. Hana Kolářová, OOVL Kobylí, 69110 Kobylí 
722, kod prac.:00200357067 

Sadská 27995600 27170969 Lékárna Sadská 
Mirovice 36312379 46659609 Lékárna Tilia 
Plasy 46250000 3615278 Pilulka Lékárny a.s. 
Velešín 33319000 26095149 Lékárna Velešín 



Stránka 7 z 9 

Horní Planá 33318001 26095149 OOVL - L Lékárna Poliklinika Kaplice 
Dřevohostice 92659000 26908701 Lékárna Centrum BpH, s.r.o. 
Brodek u 
Prostějova 78507000 47920939 Mgr.Jitka Birasová            Lékárna 
Višňové 83652000 6378510 OOVL Višňové - naše lékárna 
Brtnice 76171000 70401136 Mgr.Jana Matejková,Špinov 18,59212 Nížkov 
Hať 90980000 47812737 Lékárna Hať 
Dolní Újezd 68650000 6432816 Lékárny se srdcem na dlani s.r.o. 
Studenec 67051000 27485781 OOVL - L Montana 
Lubenec 56638000 29117585 Lubenecká lékárna, Vavřinecká s.r.o 
Žulová 95995024 60045400 Mgr. Milada Mrázková 
Jevišovice 79027001 2985560 OOVL Jevišovice 
Lišov 32995052 26103991 Lékárna Lišov 
Nová Bystřice 34637000 935140 Mgr. Martin Štourač 
Sedlec-Prčice 20822000 49828762 Lékárna Mgr. Štěpánka Trnobranská 
Dolní Rožínka 84990377 67521096 OOVL Dolní Rožínka, 592 51 Dolní Rožínka 65 
Nedvědice 73656000 67521096 Lékárna V Podhradí, 592 62 Nedvědice 398 
Horní Němčí 80431000 48500208 OOVL-Lékárny 
Vrané nad 
Vltavou 29995870 28538854 Lékárna Vrané 
Velký Újezd 89101290 7999747 OOVL - L U Anděla Strážce 
Bílovice 80486000 7992700 Farmacie Nádražní, s.r.o. 
Chlum u 
Třeboně 34651000 26087481 INTERNETLÉKÁRNA.CZ s.r.o 
Liběchov 25995316 26172925 MP Logic s.r.o 
Litultovice 90522000 28511298 ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 
Divišov 20995001 27450007 OOVL - L Magnolias 
Kardašova 
Řečice 34647000 7137087 

PharmDr. Jitka Dvořáková, Lékárna Benátky, Benátky 
672, Kardašova Řečice, 37821 

Lomnice nad 
Lužnicí 34000606 46640762 Lékárna Salvia 
Horka nad 
Moravou 89100910 45237506 OOVL - L U Růže 
Deštná 32995054 28099401 OOVL Lékárna U Anděla 
Mikulovice 95995023 49561308 Lékárna U Divadla - OOVL Mikulovice 
Benešov u 
Boskovic 71333000 46342648 LEBO, s.r.o. 
Chrást 44338500 25202171 EUC Klinika Plzeň s.r.o. 
 



Stránka 8 z 9 

Část D. 

Výsledek hodnocení žádostí, u kterých nebyla splněna kritéria – souhrnná 
tabulka 

Místo provozování IČZ IČO Název poskytovatele 

Bernartice 36313852 46659650 Lékárna U SV. Martina, Bernartice 
Hejnice 54317000 49899741 Lékárna Hejnice 
Dolní Poustevna 51575000 28680090 Lékárna BONA 

Bohuňovice 89257000 26850281 Na středisku, Za pilou 199,78314 
Bohuňovice 

Červené Pečky 23307000 48658324 Lékárna U Zámku 

Kralice nad Oslavou 84990374 25579029 Sdružení Aura s.r.o., Bráfova 161/20, 
Třebíč, 67401 

Hlubočky 89101220 43965474 REM, spol. s r.o. 
Bludov 93995073 3822591 Lékárna Bludov 
Lužice 75649000 26944766 Lékárna Na Podluží 
Dolní Lutyně 87379000 27783375 Lékárna U sv. Barbory 
Rokytnice nad Jizerou 67350000 28803965 Horská lékárna s.r.o. 
Ronov nad Doubravou 62648000 87742985 Lékárna U zlatého hada 
Rychnov u Jablonce nad 
Nisou 53329000 64668771 53995190 Mgr Igor Senčak Lékárna 

Rychnov 53329000 
Dukovany 79047000 60418001 lékárna Dukovany 
Nivnice 80449000 65322100 Mgr. Sylva Okrouhlecká 
Bystřice 20854000 27385892 Lékárna Bystřice 

Šumice 80482000 3741109 OOVL Lékárna Bánov, Šumice 100, 687 
31 Šumice  

 Velké Losiny 93995077 26843358 OOVL - L Palác Schönberg 
Janské Lázně 69655000 27530981 Královéhradecká lékárna a.s. 

Stará Ves nad Ondřejnicí 86320300 25377248 OOVL-L U sv.Jiří s.r.o. Stará Ves nad 
Ondřejnicí 

Brno 72995064 48910821 OOVL - L Biovita 

Šitbořice 74670000 25538152 OOVL u Sv. Mikuláše, Šitbořice  , 
Osvobození 600, 69176 Šitbořice, Břeclav 

Těšany 73626000 25538152 Lékárna Těšany 
Bečváry  23318000 27170969 OOVL - L Kolínská lékárna 
Jiříkov 51614001 28671384 Lékárna v Jiříkově 
Krucemburk 60995030 4613465 LEKKO&M s.r.o. 
Rozvadov 41629000 26384523 OOVL - L BONATE 
Rohovladova Bělá  65724000 25967908 MKD Pharmacy s.r.o 
Loděnice 21995002 28570481 Sanovia a.s. 
Hroznová Lhota 75673000 26977737 MORAVSKÉ LÉKÁRNY, s.r.o. 
Neveklov 20995005 27096777 Lékárna ve Voticích, s.r.o. 
Blatnice pod Svatým 
Antonínkem 75684000 6171001 PharmDr. Marie Fojtíková 



Stránka 9 z 9 

Planá nad Lužnicí 39611000 46633774 Mgr. Jiří Rybenský 
 

Část E. 

Doporučení Výběrové komise pro alokaci bonifikace poskytovatelům 
lékárenské péče v nedostupných oblastech 

Výběrová komise pro alokaci bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných 
oblastech s ohledem na výsledek hodnocení žádostí o bonifikaci doporučuje zdravotním 
pojišťovnám přiřknout bonifikaci poskytovatelům lékárenské péče vyjmenovaným v 
Části C tohoto protokolu. 

 

Část F. 

Opravné prostředky 
Členové Výběrové komise hlasováním odsouhlasili, že doporučení Výběrové komise pro 
alokaci bonifikace poskytovatelů lékárenské péče v nedostupných oblastech bude zveřejněno 
na webových stránkách VZP ČR, o čemž budou informování zástupci poskytovatelů 
lékárenské péče, přičemž toto doporučení je konečné a nelze proti němu podávat námitky. 

 

 
V souladu s Jednacím řádem členové Výběrové komise souhlasí se zněním Protokolu 
z jednání Výběrové komise a pověřují předsedu Výběrové komise a jednoho člena Výběrové 
komise k podpisu Protokolu. 

 

Jméno a příjmení předsedy Výběrové komise Podpis 

Mgr. Jan Kust  

PharmDr. Luděk Zlámal  

 


